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JEESUS  RISTILLÄ

1. Kertomuksen taustatietoja
Kertomuksen tapahtumapaikka

Golgatan kummulla, Jerusalemin kaupungin ulkopuolella. Paikkaa sanottiin 
Pääkallonpaikaksi.

a) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jeesus ristiinnaulittiin noin klo 9 pitkänperjantain aamuna. Jeesus riippui 
ristillä 6 tuntia, ennen kuin antoi henkensä.

b) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
c) Vieraat termit
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2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Luuk. 23:33-46

Kun saavuttiin paikalle, jota sanotaan Pääkallonpaikaksi, niin siellä he 
ristiinnaulitsivat hänet sekä pahantekijät, toisen oikealle ja toisen vasemmalle 
puolelle. Mutta Jeesus sanoi: "Isä, anna heille anteeksi, sillä he eivät tiedä, mitä 
he tekevät." He (sotilaat) jakoivat keskenään hänen vaatteensa ja heittivät 
niistä arpaa. Kansa seisoi ja katseli. Hallitusmiehetkin ivasivat Jeesusta ja 
sanoivat: "Muita hän on auttanut; auttakoon itseänsä, jos hän on Jumalan 
Kristus, se valittu." Myös sotamiehet pilkkasivat Jeesusta, menivät hänen 
luoksensa ja tarjosivat hänelle hapanviiniä ja sanoivat: "Jos sinä olet 
juutalaisten kuningas, niin auta itseäsi." Oli myös hänen päänsä päällä 
kirjoitus: "Tämä on juutalaisten kuningas." 

Niin toinen pahantekijöistä, jotka siinä riippuivat, herjasi Jeesusta: "Etkö sinä 
ole Kristus? Auta itseäsi ja meitä." Mutta toinen vastasi ja nuhteli häntä 
sanoen: "Etkö sinä edes pelkää Jumalaa, sinä, joka olet saman rangaistuksen 
alainen? Me tosin kärsimme oikeuden mukaan, sillä me saamme, mitä meidän 
tekomme ansaitsevat; mutta tämä ei ole mitään pahaa tehnyt." Ryöväri sanoi: 
"Jeesus, muista minua, kun tulet valtakuntaasi." Niin Jeesus sanoi hänelle: 
"Totisesti minä sanon sinulle: tänä päivänä pitää sinun oleman minun 
kanssani paratiisissa."

Oli jo noin kuudes hetki. Niin yli kaiken maan tuli pimeys, jota kesti hamaan 
yhdeksänteen hetkeen, sillä aurinko oli pimentynyt. Temppelin esirippu 
repesi keskeltä kahtia. Jeesus huusi suurella äänellä ja sanoi: "Isä, sinun käsiisi 
minä annan henkeni." Sen sanottuaan hän antoi henkensä.

Matt. 27:35-50
Kun he (sotilaat) olivat hänet ristiinnaulinneet, jakoivat he keskenään hänen 
vaatteensa heittäen niistä arpaa. Sitten he istuutuivat ja vartioivat häntä siellä. 
He olivat panneet hänen päänsä yläpuolelle hänen syynsä julki, näin 
kirjoitettuna: "Tämä on Jeesus, juutalaisten kuningas." Silloin ristiinnaulittiin 
hänen kanssansa kaksi ryöväriä, toinen oikealle ja toinen vasemmalle puolelle. 
Ne, jotka kulkivat ohitse, herjasivat häntä, nyökyttivät päätänsä ja sanoivat: 
"Sinä, joka hajotat maahan temppelin ja kolmessa päivässä sen rakennat, auta 
itseäsi, jos olet Jumalan Poika, ja astu alas ristiltä." Samoin ylipapit ja 
kirjanoppineet ja vanhimmat pilkkasivat häntä ja sanoivat: "Muita hän on 
auttanut, itseään ei voi auttaa. Onhan hän Israelin kuningas; astukoon nyt alas 
ristiltä, niin me uskomme häneen. Hän on luottanut Jumalaan; vapahtakoon 
nyt Jumala hänet, jos on häneen mielistynyt; sillä hän on sanonut: 'Minä olen 
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Jumalan Poika.'" Samalla tavalla herjasivat häntä ryöväritkin, jotka olivat 
ristiinnaulitut hänen kanssansa.

Mutta kuudennesta hetkestä alkaen (klo 12) tuli pimeys yli kaiken maan, ja 
sitä kesti hamaan yhdeksänteen hetkeen = kolme tuntia. Yhdeksännen hetken 
vaiheilla Jeesus huusi suurella äänellä sanoen: "Eeli, Eeli, lama sabaktani?" Se 
on: Jumalani, Jumalani, miksi minut hylkäsit? Sen kuullessaan sanoivat 
muutamat niistä, jotka siinä seisoivat: "Hän huutaa Eliasta." Kohta muuan 
heistä juoksi ja otti sienen, täytti sen hapanviinillä, pani sen ruovon päähän ja 
antoi hänelle juoda. Mutta muut sanoivat: "Annas, katsokaamme, tuleeko 
Elias häntä pelastamaan." Niin Jeesus taas huusi suurella äänellä ja antoi 
henkensä.

Mark. 15:24-37
He ristiinnaulitsivat hänet ja jakoivat keskenään hänen vaatteensa heittäen 
niistä arpaa, mitä kukin oli saava. Oli kolmas hetki, kun he hänet 
ristiinnaulitsivat. Päällekirjoitukseksi oli merkitty hänen syynsä: "Juutalaisten 
kuningas." He ristiinnaulitsivat hänen kanssaan kaksi ryöväriä, toisen hänen 
oikealle ja toisen hänen vasemmalle puolellensa. Ne, jotka kulkivat ohitse, 
herjasivat häntä ja nyökyttivät päätään ja sanoivat: "Voi sinua, joka hajotat 
maahan temppelin ja kolmessa päivässä sen rakennat! Auta itseäsi ja astu alas 
ristiltä." Samoin ylipapitkin ynnä kirjanoppineet keskenään pilkkasivat häntä 
ja sanoivat: "Muita hän on auttanut, itseään ei voi auttaa. Astukoon hän, 
Kristus, Israelin kuningas, nyt alas ristiltä, että me näkisimme ja uskoisimme." 
Myöskin ne, jotka olivat ristiinnaulitut hänen kanssaan, herjasivat häntä.

Kuudennella hetkellä tuli pimeys yli kaiken maan, ja sitä kesti hamaan 
yhdeksänteen hetkeen. Yhdeksännellä hetkellä Jeesus huusi suurella äänellä: 
"Eeli, Eeli, lama sabaktani?" Se on käännettynä: Jumalani, Jumalani, miksi 
minut hylkäsit?  Sen kuullessaan sanoivat muutamat niistä, jotka siinä 
seisoivat: "Katso, hän huutaa Eliasta." Muuan juoksi ja täytti sienen 
hapanviinillä, pani sen ruovon päähän ja antoi hänelle juoda sanoen: "Annas, 
katsokaamme, tuleeko Elias ottamaan hänet alas." Mutta Jeesus huusi suurella 
äänellä ja antoi henkensä.

Joh. 19:18-30
Siellä he hänet ristiinnaulitsivat ja hänen kanssaan kaksi muuta, yhden 
kummallekin puolelle, ja Jeesuksen keskelle. Pilatus kirjoitti myös 
päällekirjoituksen ja kiinnitti sen ristiin; ja se oli näin kirjoitettu: "Jeesus 
Nasaretilainen, juutalaisten kuningas." Tämän päällekirjoituksen lukivat 
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monet juutalaiset, sillä paikka, jossa Jeesus ristiinnaulittiin, oli lähellä 
kaupunkia; ja se oli kirjoitettu hebreaksi, latinaksi ja kreikaksi. Niin 
juutalaisten ylipapit sanoivat Pilatukselle: "Älä kirjoita: 'Juutalaisten 
kuningas', vaan että hän on sanonut: 'Minä olen juutalaisten kuningas.'" 
Pilatus vastasi: "Minkä minä kirjoitin, sen minä kirjoitin."

Kun sotamiehet olivat ristiinnaulinneet Jeesuksen, ottivat he hänen vaatteensa 
ja jakoivat ne neljään osaan, kullekin sotamiehelle osansa, sekä ihokkaan. 
Mutta ihokas oli saumaton, kauttaaltaan ylhäältä asti kudottu. Sen tähden he 
sanoivat toisillensa: "Älkäämme leikatko sitä rikki, vaan heittäkäämme siitä 
arpaa, kenen se on oleva"; että tämä kirjoitus kävisi toteen: "He jakoivat 
keskenänsä minun vaatteeni ja heittivät minun puvustani arpaa." Sotamiehet 
tekivät niin.

Mutta Jeesuksen ristin ääressä seisoivat hänen äitinsä ja hänen äitinsä sisar ja 
Maria, Kloopaan vaimo, ja Maria Magdaleena. Kun Jeesus näki äitinsä ja sen 
opetuslapsen, jota hän rakasti (Johannes), seisovan siinä vieressä, sanoi hän 
äidillensä: "Vaimo, katso, poikasi!" Sitten hän sanoi opetuslapselle: "Katso, 
äitisi!" Siitä hetkestä opetuslapsi otti hänet kotiinsa.

Sen jälkeen, kun Jeesus tiesi, että kaikki jo oli täytetty, sanoi hän, että kirjoitus 
kävisi toteen: "Minun on jano." Siinä oli astia, hapanviiniä täynnä; niin he 
täyttivät sillä hapanviinillä sienen ja panivat sen isoppikorren päähän ja 
ojensivat sen hänen suunsa eteen. Kun nyt Jeesus oli ottanut hapanviinin, 
sanoi hän: "Se on täytetty", ja kallisti päänsä ja antoi henkensä.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
Jeesus oli elänyt synnittömänä. Hänet ristiinnaulittiin syyttömänä. Tämä 
ihmeellinen kärsimysnäytelmä oli Jumalan tahto. Jumala uhrasi oman 
Poikansa meidän edestämme. Jeesus kantoi meidän ja koko maailman synnit. 
Ne, jotka uskovat Jeesukseen ja Hänen sovitustyöhönsä omana Vapahtajanaan
saavat syntinsä anteeksi ja perivät iankaikkisen elämän taivaassa Jumalan 
armosta. Jeesus voitti kuoleman ja perkeleen. Hän nousi kolmantena päivänä 
ylös ja elää iankaikkisesti. ”Sillä synnin palkka on kuolema, mutta Jumalan 
armolahja on iankaikkinen elämä Kristuksessa Jeesuksessa, meidän 
Herrassamme.” Room. 6:23.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Jo Daavid oli kirjoittanut: ”He katselevat minua ilkkuen; he jakavat 
keskenänsä minun vaatteeni ja heittävät minun puvustani arpaa.” Ps. 22:18–19
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5. Opeteltava Raamatun lause
Totisesti minä sanon sinulle: tänä päivänä pitää sinun oleman minun kanssani 
paratiisissa.

6. Lauluehdotus VK 636 = UVK 78

Vieraalla maalla, kaukana on kumpu kivinen. 
Sen koloon kerran iskettiin puu ristin muotoinen.

En saata, Jeesus, ymmärtää sun kärsimystäsi, 
Vaan luotan, että sovitit myös minun syntini.

Sä kuolit, että pääsisin luo Isän Jumalan 
ja lapsenansa kulkisin myös kautta maailman.

On rakkautes ääretön. Sä voitit kuoleman. 
Ja siksi, Jeesus, sinua mä aina rakastan.

C. F. Alexander (eng, 1818-1895), Britt G. Hallqvist (ruots, s. 1914)
Sävel William Trans’ur (engl. 1706 – 1783)

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
Ristiinnaulitseminen oli roomalainen tapa – juutalaiset kivittivät.

Roomassa latina oli virallinen virastokieli, kreikka oli nykyisen englannin 
kielen tavoin yleisesti osatun kielen asemassa ja heprea/aramea taas oli 
Juudean alueen yleinen puhekieli. Näillä kolmella kielellä ristiin kirjoitettiin 
"Jeesus Nasaretilainen, juutalaisten kuningas".
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